o
o
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del i 1 6t

OGGETTO: Concessione patrocinio per la realizzazione di un videoclip musicale nel centro
storico di Ragusa superiore, Ragusa Ibla e Castello di Donnafugata in programma dalle ore
09,00 alle ore 20.00 del 26 e 27 aprile 2019.

L’anno duemila ¢ Z_'C'cl,‘.wz/;‘} ,;»}fé il giorno If{@h}/tl‘/l/r,‘f alle ore /,{/4}/
del mese di éﬁ-i’)?/ut % nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle  «
adunanze, in seéguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

5 L
Presiede la seduta il Sindaco .\V/V* /Z“‘fe/ﬂ/ac‘ ZQ"}; '
Sono presenti i signori Assessori: ; '

Presenti Assenti

1) dr. Luigi Rabito L
2) dr. Giovanni lacono s -
3) dr.ssa Giovanna Licitra £
4) geom. Francesco Barone /,[
5)dr. ing. Giovanni Giuffrida PR
Assiste il Segretario Generale dott. iﬁf; V/ /7‘5715’ // ?'5“}‘6{7"‘7}'2@'/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. % 565 /Sett. VIl del /)6 041 204 f
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA
1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegata nota protocollo n.127702 del 12.11 .2018



Letto, approvato e sottoscritto.

i
~

e BINDACD

......... i S

T R
7
~ L’ASSESSORE ANZIANO
o
>: <N N
Sy
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio il -

22 GEN._ 2019 fino al (6 FFB_ 2049 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 22 GEN. 2018 | IL MESSO COMUNALE
I MESSO NOTIFICATORE

EEi e

Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

() Cettifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi )

lla L.R. n.44/91.
Ragusa M IL SEGRETARIO GENERALE

pail

%Cenifico che, contestbalmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmessa i /@1 ai capi
“gruppo consiliari, ai sensi delN° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci gib‘n i dall’affissione all’Albo &/non & stata formulata richie;ta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai seqsi dei commi 3° e 5° dell’'Art.15 della L.R. 44/)1, e¢6si come sostituito con
PArt..4 della L.R. 23/97. v

Ragusa, I L7 GEMN01 (AL SEGRETARIQ GENERALE

Doii.ssa Aurelia Asaro |

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente de‘lj.b'érazione e rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni cons@%ivi dal 7 al g e
22 GE’v EI‘HQ CU T L

senza opposizione/con opposizione
IL MESSO COMUNALE

andn
AU

Lo ]

Ragusa, li

p .
Certificato di avvenL/l/ta” pubblicazione della deliberazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deli\t}e“}r“azione, é stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il giorno Z Z/'GH' mﬁ! é rimasta affissa per g ':@ici giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizione £ GER, 72019
Ragusa, [i / IL SEGRETARIO GENERALE
/
yd
S

// Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

\

>< Certifico che Iﬁﬂﬁerazione e divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione®

}agusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

é?gr Cébia conforma e ooy o

M-,ZZ GEN, 2019



Parte integranta e sostanziate alla

<

Delibera di Giunta Municipale

=

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI Protn. £ 943  /SettViiDel 4% 01 20 i

6° Servizio : Sport Spettacolo e
Tempo Libero.

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OGGETTO: : Concessione patrocinio per la realizzazione di un videoclip musicale nel

centro storico di Ragusa superiore, Ragusa Ibla e Castello di Donnafugata in programma
dalle ore 09,00 alle ore 20.00 del 26 e 27 aprile 2019. ~

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il sottoscritto Dott. Santi Distefano Dirigente del Settore VII propone alla Giunta Municipale il \
seguente schema di deliberazione :

Premesso :
che con deliberazione n.4 del 9 gennaio 2013 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo
regolamento che disciplina la concessione del patrocinio Comunale;

che, con tale Regolamento, agli artt. 1 e 4, si individuano i soggetti e le iniziative che
potenzialmente possono beneficiare di patrocini dell’ Amministrazione Comunale: cittadini, singoli
ed organizzazioni in gruppi o Associazioni, nonché soggetti pubblici o privati, le cui iniziative
abbiano come finalita lo svolgimento di attivita di rilevanza sociale, culturale, artistica, storica,
istituzionale, educativa, turistica, ambientale, ricreativa, sportiva e che in ogni caso siano rivolte
all’intera collettivita;

Considerato che la concessione del patrocinio ai sensi dell’art. 3 del Citato Regolamento &
formalizzata con provvedimento del Sindaco, previa approvazione della Giunta Municipale;

Vista [’istanza del 12.11.18, assunta al prot. N. 127002 del 12.11.18, avanzata dal sig.ra Ilaria
Sacchetti, istruttrice di Zumba, fitness musicale di gruppo che utilizza i ritmi e i movimenti della
musica afro caraibica con la quale fa richiesta di patrocinio per ’utilizzo di vari luoghi di questo
centro cittadino ed in particolare del centro storico di Ragusa Ibla e del castello di Donnafugata, per
la realizzazione di un videoclip musicale previsto dalle ore 09.00 alle ore 20.00 del 26 e 27 aprile

2019;

Preso atto dell’istanza presentata dal sig.ra Ilaria Sacchetti, in cui si rilevano i vantaggi per
I’amministrazione e per la comunita locale in quanto |’iniziativa promuove uno stimolo positivo alla



valorizzazione del turismo e degli appassionati di danza, e per la quale & intendimento
dell’ Amministrazione concedere il patrocinio;,

Visti i pareri favorevoli richiesti ai settori IV — VI e IX;

Considerato che I’ Amministrazione Comunale ritiene I’iniziativa del progetto meritevole e di
grande valore per la promozione del Patrimonio UNESCO, per le finalita dell’evento, che una
volta terminato darebbe una visibilitd internazionale dei luoghi e dei nostri paesaggi tra i pitl
apprezzati d’Italia, ed in particolare del centro storico di Ragusa Ibla e del Castello di
Donnafugata;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 386 del 30.10.18, la quale prevede quale modalita di
compartecipazione alle spese, sotto forma di esenzione dal pagamento della prevista tariffa la
concessione in uso gratuito degli immobili comunali,

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale & stato approvato il nuovo
Regolamento di Contabilita ai sensi dell’artt. 152 del D. Igs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per ilo triennio 2018-2020;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G.
sopra richiamati;

Dato atto, ancora, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica—finanziaria o patrimoniale dell’Ente, in quanto si concede oltre al patrocinio
il vantaggio economico dell’utilizzo del Castello di Donnafugata;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto I'art. 15 della L.R. n.44/91,
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA
Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Condividere !’iniziativa descritta in premessa e pertanto, di dare la possibilita di realizzare
il videoclip musicale nelle zone di maggiore rilievo di Ragusa e di Ragusa Ibla e di
concedere a titolo di vantaggio economico, il Castello di Donnafugata, ai sensi dell’art.3 del
regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a
persone fisiche enti ed associazioni approvato con Deliberazione Consiliare n. 40 del
26.04.1989 e ai sensi della Deliberazione di G.M. 386 del 30.10.18, per organizzare
Iiniziativa e fare apprezzare i | nostro patrimonio culturale per fare da scenografia a un
progetto destinato a fare il giro del mondo.



2. Di concedere il patrocinio a favore della sig.ra Ilaria Sacchetti, per I'utilizzo del centro
storico di Ragusa superiore, Ragusa Ibla e Castello di Donnafugata per la realizzazione di un
videoclip musicale dalle ore 09.00 alle ore 20.00 nelle giornate del 26 e 27 aprile 2019;

3. Dare atto che la concessione del patrocinio sara formalizzata con provvedimento del
sindaco come previsto dall’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per la concessione del
patrocinio comunale;

4. Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o patrimoniale dell’Ente in quanto si concede oltre al patrocinio il
vantaggio economico dell’utilizzo del Castello di Donnafugata.



~CITTA’ v
- RA( 10

-‘E 8 GEN','?Z.-.':

F’arere di Regolarlta Tecmca : e TS . _—
avc?a%%l fita t”écmca

e rmdman tein

’ [Sl auest ‘altresl, che Ia delibarazmns

Au sensi degll aril 49 e 147- bis del D. Lgs 267/2000, 1 espnme parere
altestante la:regolarita € la carrettezza dsil'azione ammlnlstratlva, sulla proposta di deliberaziona in agygetio,

comporta -
[ | noncomparta: .

Fhﬂessn diretti o Indlram suvlla snluaziune economlco-ﬂnanznana o sul palrirr!xonlo dell Ente.

' A BT S . Iljlrl te -
Hagusa,,(\)}w ,t‘( R R ;él?,'l el
Parere di Hegolanta Contablle LI i ; . I} N
brs del D Lgs 267/2000 g per quan!o prevnslu dall art, 32 del Hagulamento di

A| sansi degli am 49 a 147-

Cuntabllné sl asprlme parera Iavorawla di regolanta contablla sulla proposta dl delibarazione in oggetto.

, Accartamanto PRESARTIEN | F .CAF'- :

, F'ranolazlona d| impegno n. CAP. .
; ek S Sl o s L 0 e SR 00T ) DiFlgenteld g lario &
Hagusa. kg\\\\ﬁ o ‘ l_l Dlnge_nl dai F]nanz
‘V_lst'o Cantabile ‘ Lo
Presa wsmne della prcnposta d| dehbarazmna in oggetto : A .

Hagusa,

Parere di legittimita

Sl esprime parere favorevole in ardine alla legittimita.

Ragusa, 2 1 BFH, 2019

Motivazione dell’'eventuale parere tontrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegali - Parte integrante:

Hagusa 4 /{f/fl / 5 49

Il Responsablle del F’rdcedlmenio

LA R
/ {;. R
Viste-! Assessoe/ewmrﬁo

Cz=—




